
 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке проведения  

конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 
 

Принято  

Советом Наволокского городского поселения 

25 августа 2022 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», учитывая положения статьи 4 Федерального закона 

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

руководствуясь частью 3 статьи 9, частью 8 статьи 12, частями 2 и 3 статьи 

26, пунктом 11 части 2 статьи 29 Устава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет 

Наволокского городского поселения решил: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, 

утвержденное решением Совета Наволокского городского поселения от 27 

июня 2019 года № 38 (в редакции решений Совета Наволокского городского 

поселения от 27.11.2019 № 73, от 18.11.2020 № 78, от 28.09.2021 № 50) «О 

порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

www.navoloki.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

consultantplus://offline/ref=1E153A89285805DA4C903EBD865B1617DF0F365F7CF09143F63EB3C448qCt3L
consultantplus://offline/ref=1E153A89285805DA4C903EBD865B1617DF0F365F7CF09143F63EB3C448qCt3L
http://www.navoloki.ru/


 

 

 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       А. Г. Румянцев 

 

Исполняющий полномочия Главы 

Наволокского городского поселения                                    А. Ю. Садовский 
 

г. Наволоки 

25 августа 2022 года 

№ 35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Утверждены 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 25 августа 2022 года № 35 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Положение о порядке проведения  

конкурса по отбору кандидатур на должность  

Главы Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

 

В пункте 35: 

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2) имеющий гражданство (подданство) иностранного государства 

либо вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на 

постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории 

иностранного государства. Указанный гражданин вправе быть избранным в 

органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным 

договором Российской Федерации;»; 

 

б) подпункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6) осужденный за совершение преступлений экстремистской 

направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской 

Федерации, и имеющий на день проведения конкурса неснятую и 

непогашенную судимость за указанные преступления, а также осужденный 

за совершение указанных преступлений, судимость которого снята или 

погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости, 

если на такое лицо не распространяется действие подпунктов 4 и 5 

настоящего пункта;»; 

 

в) подпункт 9 изложить в следующей редакции: 

«9) осужденный к лишению свободы за совершение преступлений, 

предусмотренных статьей 106, частью второй статьи 107, частью третьей 

статьи 110.1, частью второй статьи 112, частью второй статьи 119, частью 

первой статьи 126, частью второй статьи 127, частью первой статьи 127.2, 

частью второй статьи 133, частью первой статьи 134, статьей 136, частями 

второй и третьей статьи 141, частью первой статьи 142, статьей 142.1, 

частями первой и третьей статьи 142.2, частью первой статьи 150, частью 

второй статьи 158, частями второй и пятой статьи 159, частью второй статьи 

159.1, частью второй статьи 159.2, частью второй статьи 159.3, частью 

второй статьи 159.5, частью второй статьи 159.6, частью второй статьи 160, 

частью первой статьи 161, частью второй статьи 167, частью третьей статьи 

174, частью третьей статьи 174.1, частью второй статьи 189, частью первой 



 

 

 

статьи 200.2, частью второй статьи 200.3, частью первой статьи 205.2, частью 

второй статьи 207.2, статьей 212.1, частью первой статьи 228.4, частью 

первой статьи 230, частью первой статьи 232, частью первой статьи 239, 

частью второй статьи 243.4, частью второй статьи 244, частью первой.1 

статьи 258.1, частями первой и второй статьи 273, частью первой статьи 

274.1, частью второй статьи 280, частью второй статьи 280.1, частью первой 

статьи 282, частью третьей статьи 296, частью третьей статьи 309, частями 

первой и второй статьи 313, частью первой статьи 318, частью второй статьи 

354, частью второй статьи 354.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

и имеющий на день проведения конкурса неснятую и непогашенную 

судимость за указанные преступления, а также осужденный к лишению 

свободы за совершение указанных преступлений, судимость которого снята 

или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения 

судимости.»; 

 

г) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«Если срок действия ограничений пассивного избирательного права, 

предусмотренных подпунктами 4, 5, 6 и 9 настоящего пункта, истекает до 

дня проведения конкурса, гражданин, пассивное избирательное право 

которого было ограничено, вправе в установленном порядке быть 

кандидатом на должность Главы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района.». 


